

Remissyttrande

Datum 2017-02-24

Hoppetossa AB, 556853-6816

Wollmar Yxkulls Gata 21

118 50 Stockholm

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Hoppetossa AB avstyrker utredningens förslag på alla punkter. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra ca. 150 inskrivna barn, ca. 300 vårdnadshavare och våra 40 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Hoppetossa AB

Hoppetossa AB 556853-6816 startades av Sofia Zätterström, Sylvain Brochard, Sandy Vuille-dit-Bille och Love Fredholm år 2011 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde förskola. Vi startade med ambitionen om att vara en drivande kraft för en jämställd och demokratisk värld, vilket sedermera även blivit företagets vision. Med hjälp av ledarskap, tydlighet samt mål och mening såg vi möjligheten att skapa en verksamhet där pedagoger ges utrymme att applicera och utveckla sina kunskaper för barnens bästa.

Vi har idag utvecklats till en verksamhet med ett fåtal enheter där alla uppskattar korta beslutsvägar och närhet till huvudman. Alla enheter tar själva fram en verksamhetsplan som de sedan kan budgetera efter och alla medarbetare ges möjligheten att påverka sin egen arbetssituation, vilket skapar engagemang för alla involverade i verksamheten, - Barn, Vårdnadshavare, medarbetare och huvudman.

Våra planer på lång sikt är att fortsätta växa med kvalitativa enheter inom främst Stockholms län med förhoppningen om att få komplettera med fler pedagogiska inriktningar som kan inspirera pedagoger mellan verksamheterna.

Under 2016 levererade Hoppetossa AB utbildning för ca. 120 barn i åldrarna 1-6 år

Vi har i dagsläget 40 medarbetare och bedriver vår verksamhet på fyra enheter i Stockholms Län.

Vi har låg personalomsättning och inga långtidssjukskrivningar, vilket annars är vanligt i branschen. Våra barn och vårdnadshavare har ett stort inflytande över verksamheten och är med och påverkar och utvecklar verksamheten.

Konsekvenser av förslaget

För Hoppetossa AB är utredningens förslag missriktade och saknar syfte vad gäller ett ökat levererat värde för våra barn och vårdnadshavare.

Hoppetossa AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital och begränsa verksamheternas rörelseresultat skulle företagets möjligheter att planera reinvesteringar och långsiktiga finansiella åtaganden vara obefintliga. Det skulle innebära inskränkningar i pedagogernas möjligheter att fritt få planera verksamheten på lång sikt och för några år spara ekonomiska medel för att senare kunna investera i större lekredskap eller ombyggnationer av den pedagogiska miljön. Med utredningens förslag skulle våra verksamheter få ca 9 000 kr att dela på för utveckling inför det kommande året, då det är den bruttomarginal som tillåts. Och hade inte verksamheterna haft ett behov av investeringar det kommande året så hade företaget, med bakgrund av utredningens förslag, varit tvunget att slösa bort medel på onödiga inköp för att nå kravet på 0,17% rörelsemarginal istället för att kunna spara eventuellt överskott till år där det behövs.

Avslutning

Den så kallade Utredningen är en förtäckt ideologisk handling som inte ser till värdet av våra gemensamma skattemedel. Utredningen visar inte att den inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Hoppetossa AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.